

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL
DE OVAR TEM A HONRA
DE CONVIDAR V. EXA.
A ASSOCIAR-SE ÀS
COMEMORAÇÕES
DO DIA DO MUNICÍPIO
DE OVAR E DO
PADROEIRO
S. CRISTÓVÃO
DE OVAR.

## 25 jul | qui

9H30 I PRACA DA REPÚBLICA

Guarda de Honra pelas Corporações dos Bombeiros Voluntários do Concelho de Ovar e Hastear das Bandeiras

10H00 | CENTRO DE ARTE DE OVAR

Sessão Solene evocativa do Dia do Município e do 40º aniversário da elevação de Ovar a Cidade

12H30 | MUSEU DE OVAR

Inauguração da exposição
"Manuel Ramos Costa, Vida e Obra"
CURADORIA: CONTACTO - COMPANHIA DE TEATRO ÁGUA CORRENTE DE
DIVAR E MISFU DE DIVAR

15H30 | CORTEGAÇA | LOCAL DA OBRA

Consignação da Empreitada de "Centro Escutista do Buçaquinho – Cortegaça"

16H3O LOVAR LLOCAL DA OBRA

Consignação da Empreitada de "Prolongamento da Rua Jorge Barradas – Ovar"

17H00 | OLARIA | AV. DA RÉGUA

Cedência do espaço Olaria à Cenário – Centro Náutico da Ria de Ovar

18H00 | MERCADO MUNICIPAL DE OVAR

Apresentação do conceito Praça Cine – Teatro

19H00 I IGREJA MATRIZ DE OVAR

Eucaristia Solene do Padroeiro S. Cristóvão de Ovar, presidida por Sua Excelência Reverendíssima D. Roberto Rosmaninho Mariz, Bispo-Auxiliar do Porto

22H00

JARDIM ALMEIDA GARRETT I FESTIVAL DO PÃO DE LÓ DE OVAR

Concerto "Milhanas"

27 jul | sáb

22H00 | LARGO DO TRIBUNAL DE OVAR

**DESENCANTO** 

FORA DA CAIXA COMPANHIA DE DANÇA I ACR VALDÁGUA

O Presidente da Câmara Municipal de Ovar, Domingos Silva